(1) Die Dauer der Gesellschaft ist nicht auf eine bestimmte Zeit begrenzt. 

(2) Das Geschäftsjahr beginnt am 01.Oktober eines jeden Jahres und endet am 30. 

September des Folgejahres. 

II. Grundkapital und Aktien 

§ 5 

Grundkapital und Aktien 

(1) Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt Euro 5.512.930,00 (in Worten: Euro 

fünfmillionenfünfhundertzwölftausendneunhundertunddreißig).  

(2) Das Grundkapital ist eingeteilt in 5.512.930 (in Worten: 

fünfmillionenfünfhundertzwölftausendneunhundertunddreißig) nennwertlose 

Stückaktien (Stammaktien). 

(3) Der Vorstand ist bis zum 19. März 2020 ermächtigt, mit Zustimmung des Auf-

sichtsrats das Grundkapital durch einmalige oder mehrmalige Ausgabe neuer, auf 

den Inhaber lautender nennwertloser Stückaktien (Stammaktien) gegen Bareinla-